[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕЖЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 09.07.2019 № 89-р
г. Реж

Об организации предоставления сертификатов дополнительного образования на территории Режевского городского округа
В соответствии с Положением о персонифицированном дополнительном образовании детей в Режевском городском округе, утвержденным постановлением Администрации Режевского городского округа от 27.06.2019 № 1101, в целях формирования реестра сертификатов дополнительного образования,

1. Организовать прием от родителей (законных представителей) детей, проживающих на территории Режевского городского округа,  заявлений о предоставлении сертификатов дополнительного образования и регистрации в реестре сертификатов дополнительного образования (далее – Заявления) с 17 мая 2019 года.
2. Определить уполномоченным органом по ведению реестра сертификатов дополнительного образования и их активации Управление образования Режевского городского округа (далее – Организатор ведения реестра).

3. Определить в соответствии с приложением  организации, осуществляющие в соответствии с пунктом 2.8. Положения о персонифицированном дополнительном образовании детей в Режевском городском округе прием и регистрацию Заявлений.
4. Установить, что реестр сертификатов дополнительного образования ведется в электронной форме с использованием информационной системы АИС «Реестр сертификатов дополнительного образования» (далее – Информационная система).

5. Организатору ведения реестра не позднее 5 июля 2019 года предоставить доступ организациям, указанным в приложении, к необходимому для осуществления приема и регистрации Заявлений в рамках Информационной системы функционалу, в соответствии с правами, определенными для соответствующих организаций приложением.

6. Организационному отделу администрации (Н.Р. Дмитриева) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Режевского городского округа.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя главы администрации по социальным вопросам Е.Ю. Матвееву.

Заместитель главы администрации

по вопросам строительства,
коммунального хозяйства,

транспорта и связи

    А.И. Качурин
И.В. Клюева
Приложение
к постановлению Администрации

Режевского городского округа
от 09.07.2019 № 89-р

«Об организации предоставления сертификатов дополнительного образования на территории Режевского городского округа»

ПЕРЕЧЕНЬ ОРГАНИЗАЦИИ,
осуществляющих прием и регистрацию заявлений на получение сертификатов дополнительного образования

	№
	Полное наименование организации
	Юридический адрес организации
	Фактические адреса, по которым осуществляется прием и регистрация Заявлений
	Фактические адреса, по которым осуществляется активация сертификата на основании Заявления (указывается при наличии прав активации сертификата)

	1
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования "Учебный профессиональный центр"
	623750, Свердловская область, г. Реж, ул. Трудовая, 21
	623750, Свердловская область, г. Реж, ул. Трудовая, 21
	-

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Центр творческого развития"

	623752, Свердловская область, г. Реж, ул. Металлургов, 8
	623752, Свердловская область, г. Реж, ул. Металлургов, 8
	-

r1907003